АДМИНИСТРАЦИЯ ЯБЛОНОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 апреля 2022 № 45

с. Яблоновый Гай

О внесении изменений постановление от 28.05.2021 года № 30
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в
том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам (за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам —
производителям товаров, работ, услуг из бюджета
Яблоново-Гайского муниципального образования
Ивантеевского муниципального района
Саратовской области» с изменениями о  28.09.2021 года № 58 а

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года N 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов правительства Российской Федерации", руководствуясь Уставом Яблоново-Гайского муниципального образования, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района  Саратовской области от  28.05.2021 года № 30 «Порядок предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области» с изменениями от 28.09.2021 года № 58 а следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 9 п. 1.5. изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_102][bookmark: _GoBack]« 9) Для участия в Конкурсе претенденты на получение Гранта из бюджета Яблоново-Гайского муниципального образования для поддержки реализации проектов, стимулирования развития и поощрения достигнутых результатов в соответствующей области представляют конкурсную документацию, которая включает в себя:
1) заявку на участие в конкурсном отборе, составленную по форме, установленной приложением к настоящему Порядку;
2) проект, на реализацию которого планируется получение Гранта;
3) план реализации Проекта;
4) концепцию реализации Проекта ( далее- концепция);
5) смету затрат в связи с реализацией Проекта, содержащую обоснование структуры и объема этих затрат;
6) справку об исполнении претендентом на получение Гранта обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
7) заверение копии учредительных документов ( при  наличии).»
1.2. Абзац 20 пункта 1.5 изложить в следующей редакции:
« 9) представили документы, предусмотренные пунктом 1.5 настоящего Порядка.»
2. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования ( обнародования).

Глава  Яблоново-Гайского
муниципального образования         				Г.В. Баннов